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[6868

]

[6969

]
[7070

68.  Noted.

69.  Noted.  See pp. 30-52 and 112-135 of the EIS and Appendix Q.

70.  Noted.  See pp. 101-106 and 158-159 and Appendices X and Z.
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]

[71

]
[72

71.  The Angostura Irrigation District is outside the boundaries of the Pine Ridge 
Reservation.  The Tribe’s use of Cheyenne River water is not part of the contract with 
the District.

72.  The Reclamation Project Act of 1939 doesn’t specifically mention Indian people.
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]

[7373

]

[75

]

[74

73.  See the response to comment No. 14 above.

74.  The EIS states that a water rights settlement under the Winters Doctrine could 
decrease or restrict the volume of water available to the Angostura Unit (see pp. 97-98 
of the EIS).

75.  At the request of the OST, Reclamation didn’t present a Preferred Alternative in the 
draft EIS; there will be one in the final EIS, however.
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]

[76 76.  The District and the Angostura Unit are outside the boundaries of the Pine Ridge 
Reservation.  The OST is in the process of drafting water quality standards.  If these 
standards were implemented, Reclamation would evaluate the unit for violations of them.
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]

[77

]

[78

]

[79

]

[80

77.  The EIS analyzed trace elements in the Cheyenne River (pp. 46-49 of the EIS).  
None were found that exceeded water quality standards for which the river is designated.  
Uranium was also sampled for in the river (pp. 51-52).  Uranium levels were found 
below EPA drinking water standards.

78.  See the response to the comment above.

79.  See the response to comment No. 16.

80.  See the response to comment No. 14.  The final EIS will include the LBST.
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]

[8181

]

[8282

81.  See the response to comment No. 14.

82.  Reclamation has received no language from the Tribes to date.
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]

[83 83.  Two alternatives were proposed to benefit specific Tribes (see pp. 26-27 in the 
EIS).  The Pine Ridge Irrigation Alternative was eliminated at the request of the OST. 
The Hydropower Alternative to benefit the CRST was eliminated because of economic 
infeasibility and potential  environmental effects.
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]

[8484

]

[8585

84.  See the response to the comment above.

85.  See the response to comment No. 14.
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]

[86

]

[87

86.  See the responses to comments No. 12 and No. 63.

87.  See the response to comment No. 12.
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]

[8888 88.  Reclamation is required to consult with tribes under the Department of the Interior 
instructions on Indian trust responsibilities and the Presidential Memorandum of April 29, 
1994 (p. 2 of the EIS).  The agency has made it a point to consult with all interested 
parties during a NEPA process.
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